
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

PROSINEC 2010 
CENA 1,- KČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků 

a v novém roce hodně zdraví a štěstí! 
foto: Oldřich Brát 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 2 

 
 

Vážení spoluobčané, 

ustavujícím zasedáním zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší dne 10. listopadu byla 
odstartována další čtyřletá etapa práce nového zastupitelstva. Dovolte mi z tohoto místa Vám všem 
poděkovat za účast v komunálních volbách, ze kterých vzešlo patnáct nových zastupitelů na období 
let 2010- 2014. Jsou známa jména zastupitelů, rady, složení jednotlivých výborů a komisí. Opět je 
před námi mnoho nových úkolů, podnětů rozvoje a spokojeného žití pro naše město. 

Nyní se vrátím do pracovní reality. Jak jste jistě zaznamenali, 16. listopadu byla zprovozněna pro 
veřejnost část nové komunikace ulice Hronovská. Projekt na chodníky je ve stadiu připomínkování 
Státního fondu dopravní infrastruktury, z kterého bychom rádi získali finanční prostředky na 
realizaci této akce. Pokud nám dovolí počasí, provedeme ještě nyní v měsíci prosinci provizorní 
zpevnění ploch pro chodce. Pomalu končí práce na kanalizaci směrem k viaduktu. Do poloviny 
měsíce budou odstěhovány stavební stroje a veškeré zemní mechanismy potřebné k budování 
kanalizace. Dojde k úpravě a předání veřejných prostranství, které byly touto padesátimilionovou 
investicí postiženy. Veškeré boční ulice s novou kanalizací se nám podařilo částečně z prostředků 
města dostat pod nový asfaltový povrch. Rekonstrukce zbývajícího úseku vozovky zasaženého 
kanalizací od kampeličky směrem nahoru bude závislá na poskytnutí finančních prostředků 
Královéhradeckého kraje. Jedná se přibližně o úsek osmi set metrů, který opět představuje částku 
okolo deseti milionů korun. Aby i v tomto úseku byly také chodníky, je podmínkou i rekonstrukce 
tohoto úseku.  

V oblasti našeho školství je průběžně zpracovávána žádost o dotaci na zateplení celé budovy včetně 
nové střechy a dovýměny oken. Výsledek našeho snažení by měl být znám do konce letošního roku. 

Vážení spoluobčané, nastal čas adventu, vánočních svátků. Věřím, že každý z nás si najde chvilku 
času na návštěvu nějaké kulturní akce, kdy zapomene na běžné denní starosti a přenese se do 
atmosféry Vánoc. Dovolte mi, abych Vám všem popřál příjemné a krásné prožití svátků vánočních, 
do nového roku hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a životního optimismu, který nám mnohdy schází. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 
ZÁPIS Z 1. USTAVUJÍCÍHO VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ 
V PODKRKONOŠÍ DNE 10. LISTOPADU 2010 

Přítomno: 15 členů zastupitelstva 

V 18:00 hodin zahájil předsedající Ing. Jiří Hanuš jednání přivítáním občanů (přítomno 55 občanů) 
a členů zastupitelstva. Konstatoval, že bylo veřejné ustavující zasedání zastupitelstva řádně svoláno 
a je usnášeníschopné. Poté vyzval přítomné členy nově zvoleného zastupitelstva ke složení slibu. 
Před složením slibu upozornil členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu. Předsedající přečetl slib a jmenovitě vyzval přítomné 
členy zastupitelstva ke složení slibu povstáním, pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu. Po tomto aktu přečetl usnesení ke složení slibu, které bylo hlasováním 
jednomyslně schváleno. 

Usnesení:  

1/1. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí složení slibu všech členů zastupitelstva (podle § 69 
odst. 2 zákona o obcích): Zdeňka Špringra, Mgr. Hany Vondráčkové, MUDr. Jana Hartmana, 
Jiřího Nágla, Mgr. Jany Peterkové, Ireny Justové, Františka Pěkného, Vladimíra Vasiljeva, 
Miroslava Kábrta, RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D., Pavla Fišery, Ing. Josefa Klapala, 
Milana Romančáka, Jany Sehnalové a Ing. Jiřího Hanuše. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 3 

Dále předsedající jmenoval v souladu s jednacím řádem zastupitelstva návrhovou komisi ve složení 
Jana Sehnalová, Vladimír Vasiljev a RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., ověřovatele zápisu Milana 
Romančáka, Mgr. Hanu Vondráčkovou a zapisovatele Jana Kokeše. Následně nechal hlasováním 
schválit připravený program. Byl schválen jednomyslně všemi zastupiteli. 

Program: 1. Volba starosty 
 2. Volba místostarosty 

3. Volba dalších členů rady města 
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

1. Volba starosty 
Dle schváleného programu následovala volba starosty. Předsedající navrhnul, aby se veškeré volby 
provedly veřejným hlasováním a nechal hlasováním systém voleb schválit. Ze zastupitelů bylo 10 
pro, 4 proti a 1 se zdržel hlasování. Poté vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení 
funkce starosty. Jiří Nágl podává návrh za sdružení nezávislých kandidátů a KDU-ČSL, aby byl 
starostou zvolen Zdeněk Špringr. Předsedající nechává o tomto návrhu hlasovat. 13 zastupitelů bylo 
pro a 2 se zdrželi hlasování. Po tomto hlasování vyzval předsedkyni návrhové komise Janu 
Sehnalovou k přečtení usnesení k tomuto bodu. Usnesení bylo hlasováním jednomyslně schváleno. 

Usnesení: 

1/2. Zastupitelstvo města zvolilo (v souladu s § 84, odst. 2, písm. m) starostou města Rtyně 
v Podkrkonoší Zdeňka Špringra. 

1/3. Zastupitelstvo města stanovilo dlouhodobé uvolnění Zdeňka Špringra pro výkon starosty 
města Rtyně v Podkrkonoší od 11. listopadu 2010. 

2. Volba místostarosty 
Po zvolení starosty předal předsedající Ing. Jiří Hanuš řízení zasedání nově zvolenému starostovi 
Zdeňkovi Špringrovi. Ten pozdravil přítomné krátkým projevem a ujal se předsednictví. Vyzval členy 
zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení funkce místostarosty. Jiří Nágl navrhuje na obsazení 
funkce místostarosty Ing. Jiřího Hanuše. Starosta nechává o tomto návrhu hlasovat. 12 zastupitelů 
bylo pro a 3 se zdrželi hlasování. Návrhová komise předložila usnesení k volbě místostarosty, které 
bylo hlasováním jednomyslně schváleno. 

Usnesení: 

1/4. Zastupitelstvo města zvolilo (v souladu s § 84, odst. 2, písm. m) místostarostou města 
Rtyně v Podkrkonoší Ing. Jiřího Hanuše. 

3. Volba dalších členů rady města 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení dalších míst v radě města. Po 
kratší pauze navrhuje sám za člena rady města Jiřího Nágla a nechává o tomto návrhu hlasovat. 11 
členů zastupitelstva bylo pro a 4 se zdrželi hlasování. Jako dalšího člena rady města navrhuje MUDr. 
Jana Hartmana a nechává o tomto návrhu hlasovat. 12 členů zastupitelstva bylo pro a 3 se zdrželi 
hlasování. Jako posledního člena navrhuje starosta RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D. a nechává o 
tomto návrhu hlasovat. 14 zastupitelů bylo pro a 1 se zdržel hlasování. Nikdo neměl k navrženému 
složení rady města připomínek a usnesení k tomuto bodu bylo hlasováním jednomyslně schváleno. 

Usnesení: 

1/5. Zastupitelstvo města zvolilo (v souladu s § 84, odst. 2, písm. m) za další členy rady tyto 
členy zastupitelstva: Jiřího Nágla, MUDr. Jana Hartmana a RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D. 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval přítomné o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 
(§ 117 odst. 2 a § odst. 2, písm. 1 zákona o obcích), neboť funkční období předchozích výborů zaniklo 
spolu se zánikem původního zastupitelstva, a vyzval zastupitele k podávání návrhů. Nikdo žádné 
návrhy nepodával, tak předsedající navrhnul tříčlenné obsazení těchto výborů. Do finančního výboru 
navrhuje Milana Romančáka jako předsedu a členy Ing. Josefa Klapala a Vladimíra Vasiljeva. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 4 

Následným hlasováním k obsazení finančního výboru je 12 zastupitelů pro a 3 se zdrželi hlasování. 
Do kontrolního výboru je navržen za předsedu Miroslav Kábrt, za členy Mgr. Jana Peterková a Irena 
Justová. I o tomto návrhu nechal hlasovat. 12 zastupitelů je pro a 3 se zdrželi hlasování. Následně je 
hlasováno o usneseních k zřízení finančního a kontrolního výboru. Usnesení o zřízení a obsazení 
finančního a kontrolního výboru byla jednomyslně hlasováním schválena. 

Usnesení: 

1/6. Zastupitelstvo města zřizuje tříčlenný finanční výbor ve složení: předseda Milan 
Romančák, člen Ing. Josef Klapal, člen Vladimír Vasiljev. 

1/7. Zastupitelstvo města zřizuje tříčlenný kontrolní výbor ve složení: předseda Miroslav 
Kábrt, člen Mgr. Jana Peterková, člen Irena Justová. 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva                 
Předsedající navrhuje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byly za výkon funkce vypláceny 
měsíční odměny (§ 72 zákona obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev ve znění pozdějších předpisů). Vyzve přítomné zastupitele k podávání 
připomínek. Nikdo neměl připomínek a usnesení k tomuto bodu je hlasováním jednomyslně 
schváleno. 

Usnesení: 

1/8. Zastupitelstvo města schválilo měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva města 
s platností od 11. listopadu 2010. 

Následně starosta Zdeněk Špringr ukončil jednání v 18:22 hodin a rozloučil se s přítomnými. 
Přítomní občané na jeho řeč reagovali potleskem. 

Jan Kokeš 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 15. prosince 2010 v Malém kulturním sále 
od 18:00 hodin.  

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 15. listopadu 2010 na svém 1. zasedání si radní určili působnosti členů rady. Stanovili, že 
členové zastupitelstva Ing. Jiří Hanuš, Jana Sehnalová a starosta Zdeněk Špringr mají pověření spolu 
s právem užívání závěsného státního znaku k přijímání prohlášení o uzavření manželství. Rada 
schválila složení komisí: komise pro občanské záležitosti (předseda Jana Sehnalová, Mgr. Hana 
Vondráčková, Iveta Kačerová, Jiří Nágl, Pavla Vítková), sociální a bytová komise (předseda MUDr. Jan 
Hartman, Milada Trachtová, Pavel Ilchmann, Mirka Janků, Zdeněk Špringr). Rada vzala na vědomí 
informace o přípravě rozpočtu města na rok 2011, schválila aktuální „Pravidla o udělování dotací 
spolkům a společenským organizacím z rozpočtu města na rok 2011“ spolu s formulářem na 
podávání žádostí a dala pokyn k provádění inventarizací v příspěvkových organizacích města k 31. 
prosinci 2010. 

Na 2. zasedání dne 22. listopadu 2010 se radní zabývali přípravou rozpočtu města na rok 2011, 
novelizovanou „Směrnicí pro provádění poptávkového řízení pro zakázky malého rozsahu města 
Rtyně v Podkrkonoší“, přípravou projektové dokumentace k parkovým úpravám V Lipce spolu s 
dětským hřištěm u ZŠ na náměstí, hospodařením v městských lesích v letošním roce s výhledem do 
roku 2011, dalším postupem příprav na akci „Stavební úpravy ZŠ a ZUŠ – I. etapa zateplení“ 
v souvislosti s akceptací žádosti města ze SFŽP ČR v rámci programu Zelená úsporám, svozem 
komunálního odpadu v roce 2011 a dalšími záležitostmi chodu města. 

Jan Kokeš 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2011 

Firma MP Jaroměř, která přebrala v pololetí letošního roku svoz odpadů od firmy RUND Jaroměř, 
bude prostřednictvím svozové firmy TRANSPORT Trutnov s. r. o. od 1. ledna 2011 provádět svoz 
takto: 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 5 

- na přelomu roku dojde k přeznačení známek na popelnicích logem svozové firmy TRANSPORT 
Trutnov, 

- sníží se výběr počtu svozů popelnic 110 l a 120 l na tři varianty: 

I. zelená známka  52 svozů za rok, svoz každý týden  2.073,- Kč + 10% DPH 

II. žlutá známka  26 svozů za rok, svoz 1x za 2 týdny 1.056,- Kč + 10% DPH 

III. modrá známka 12 svozů za rok, svoz 1x za měsíc     588,- Kč + 10% DPH 

*Na doplnění svozů (komu nebude stačit výběr z těchto variant) může použít svozový pytel 
TRANSPORT Trutnov – vydává se na MěÚ za 51,- Kč + 10% DPH/ks. 

- kontejnery 1100 l:     

I. zelená   52 svozů za rok (svoz 1 x za týden) 10.362,- Kč + 10% DPH                 

II. žlutá   26 svozů za rok (svoz 1 x za dva týdny)   5.279,- Kč + 10% DPH 

 Bližší informace budou podány během měsíce prosince. 

WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA 

Návštěvnost webových stránek našeho města přesáhla hranici 100 000 (evidováno za období 
červenec 2009 - listopad 2010). Počet přístupů neustále roste, v současné době je to cca 10 000 
návštěv měsíčně a 350 přístupů denně. Děkujeme za Vaši přízeň a budeme se snažit rozvíjet naše 
webové stránky i nadále.                  Adam Doucek, správce sítě 
 
 
 
INFORMACE SPRÁVY BYTOVÉHO FONDU 

V současné době ubytovna SBF nabízí ubytování dlouhodobé, dále pro turisty a krátkodobé pro dělníky a 
firmy. Na ubytovně je k tomuto účelu 34 pokojů, každý pokoj má dvě místnosti, sociální zařízení a z 60% 
jsou pokoje vybaveny sprchovým koutem. 

Počet dlouhodobě ubytovaných se pohybuje průměrně okolo padesáti nájemníků. Turistům nabízíme 
ubytování ve čtyřech dvoulůžkových a dvou desetilůžkových 
pokojích. V přízemí je deset pokojů s 25 lůžky pro 
krátkodobé ubytování dělníků. Díky velkému rozsahu 
pořádaných kulturních a sportovních akcí, bezesporu i 
přechodnému ubytování pracovníků podílejících se na 
investičních akcích našeho města (kanalizace, silnice apod.), 
byla kapacita naší ubytovny stále vytížena. 

Dále jsou v přízemí budovy kanceláře VAK a kancelář 
ubytovny, úklidová místnost a sklad prádla. V suterénu je 
Klub důchodců, klubovna KHH, kolárna, dílna SBF, sklad 
materiálu SBF, prádelna, sušárna a společná umývárna se 
sprchami. 

Jménem Správy bytového fondu Vám přeji klidné vánoční svátky a pevné zdraví v novém roce. 
Josef Vlk, vedoucí ubytovny SBF 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytovou jednotku v domě č. p. 642, ulice Úpická, 
byt č. 11, vel. 1+3, I. kat. v 2. NP o celkové výměře 80,23 m2  

Bytovou jednotku v domě č. p. 627, ulice Za Lékárnou, 
byt č. 12, vel. 1+1, I. kat. v 1. NP o celkové výměře 32,10 m2 

Přidělení bytů do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 1 roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek: 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 6 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky: 
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento 
spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, 
druha, družku žadatele) 
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF Rtyně v P. 

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, 
nesmí mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, 
družku žadatele) 
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu Rtyně v P. a jeho 
organizacím za posledních 5 let  

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku 
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711, odst. 2 OZ, 

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu 
SBF přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v  takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, 
kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního 
vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 
Byt č. 642/11 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 43,22 Kč. Celkové 
minimální nájemné při obsazení 1 osobou se službami, bez vytápění, činí 3 646,-Kč. 

Byt č. 627/12 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 43,22 Kč.  Celkové 
minimální nájemné při obsazení 1 osobou se službami a vytápěním činí 3 159,-Kč. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a nabídnuté nájemné za 1 m2, se předkládají samostatně 
v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 642/11 
nebo 627/12- neotvírat“. 

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 
Uzávěrka přihlášek: 17. prosince 2010 do 14:00 hodin. 

Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytu: 20. prosince 2010. 
Informace na tel. č.: 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 

 
 
 
ZMĚNA CENY STOČNÉHO OD 1. 1. 2011 

Na základě vypočtené kalkulace vodného a stočného pro rok 2011 dochází od 1. 1. 2011 ke 
změně ceny stočného: 

Stočné: 17,50/m3 + 10 % DPH = 19,25 Kč/m3 (zvýšení o Kč 2,30/m3 bez DPH) 

Vodné: 20,80/m3 + 10 % DPH = 22,88 Kč/m3 (cena se nemění) 

Dále upozorňujeme občany, kteří se napojili na nově vybudovanou kanalizaci v ulici Hronovská a 
v ulicích přilehlých, že jsou povinni tuto skutečnost oznámit na VAK Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 
617, tel.: 499 888 155 popř. e-mail: vakrtyne@volny.cz. 

Zároveň prosíme, nahlaste i stav vodoměru ke dni napojení na kanalizaci. 
Petr Tyl, vedoucí VAK Rtyně v P. 

 

 
 

Děkujeme MUDr. Janu Hartmanovi za komplexní (nejen lékařskou) pomoc poskytnutou paní 
Andrlové v období jejího závažného onemocnění. Vzhledem ke všem okolnostem jsme byli postaveni 
do velmi těžké situace a bez jeho okamžité pomoci bychom se neobešli. 

Hřejivě lidskou ochotu našeho praktického lékaře pomoci v kteroukoli dobu a poskytnout 
v mnohém až nadstandardní péči ocení pouze ten, kdo se ocitne v obdobné životní situaci. 

Pane doktore, ještě jednou děkujeme.                  Ševčíkovi, Andrlovi 

VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

mailto:vakrtyne@volny.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 7 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolil bych si do našeho zpravodaje přispět několika řádky k již proběhlé uzavírce silnice v ulici 
Hronovská. Když se nám začala firma G-mont stěhovat v roce 2009 v říjnu k našemu obchodu, měli 
jsme velmi smíšené pocity. Kladné snad proto, že již konečně budeme v dohledné době jezdit po 
normální silnici, ale záporné proto, že nás jako majitele obchodu budou čekat těžší chvíle v otázce 
přežití. Tato situace opravdu přišla v roce 2010 v březnu nastěhováním firmy G-mont po zimě k 
pokračování prací. Okamžité zákazy vjezdu a veškeré uzavírky příjezdových cest nám jako majitelům 
zkomplikovaly život jak po stránce zásobování, tak a to bylo pro nás nejpodstatnější - úbytek 
zákazníků. Nebylo se ale čemu divit, když dojít si pěšky na nákup nebylo opravdu možné ani pro 
mladého člověka. Je to vše částečně za námi, jezdíme po pěkné silnici. Právě proto bychom chtěli 
touto cestou poděkovat všem občanům - místním, tak i z míst vzdálených, jako je Bohdašín nebo 
Náměrka, Strážkovice a Odolov, kteří si i přes neuvěřitelné překážky k nám našli cestu, a podpořili 
nás v dosti těžké situaci. Ještě jednou velké díky všem, kteří na nás v průběhu celé stavby 
nezapomněli. 

Poděkování patří také vedení města, které alespoň nouzově umožnilo jízdu k obchodu od 
benzinové pumpy i pro velká nákladní auta, čímž jednoznačně trpěli občané bydlící v této lokalitě. 
Proto i jim patří poděkování za toleranci. Nemůžeme zapomenout ani na firmu pod vedením pana 
Hromádky, která byla v určitých případech vstřícná a bylo-li to jen trochu možné, zásobování nám 
pustila i v době výkopových prací. Také jim patří poděkování. 

Co jiného dodat na závěr? V této době probíhaly volby do zastupitelstva, a tedy touto cestou 
chceme našemu novému zastupitelstvu, hlavně panu starostovi Zdeňku Špringrovi popřát mnoho 
úspěchů a trpělivosti v dalším volebním období, a našim zákazníkům ještě snad chvíli spokojené 
nákupy u nás.           Ladislav a Stanislava Jirouškovi 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V PROSINCI 2010: 

Hana Zinková 

Alena Jirásková 

Štěpán Machyl 

Marie Hetfleischová 

Karel Vlček 

Jiřina Dušková 

Marie Vtípilová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Historie se nedá zrušit ani vrátit zpět. Snad jen různě vykládat, různě hodnotit. Není toho 
uchráněna ani historie česko-německého soužití. Na problémy, jako je řešení národnostní otázky 
v předválečném Československu, platnost či neplatnost mnichovské dohody od jejího počátku, 
okupace či odsun, se stanoviska mohou různit jak mezi dvěma národy a státy, tak i uvnitř národní 
společnosti. Právě proto je nutná co nejvšestrannější, co nejobjektivnější rekapitulace našeho soužití. 
Jedním z prostředků je konfrontace faktů, argumentů, pohledů a svědectví. 

Obyvatelstvo Zemí Koruny české se skládalo ze dvou základních národnostních živlů, českého a 
německého, již od dob krále Přemysla Otakara II., který pozval německé osadníky k osídlení českého 
pohraničí. Je pravdou, že po většinu času spolu musely oba národy pevně spolupracovat a jejich 
soužití nečinilo větší problémy. Český král byl jedním ze sedmi kurfiřtů Svaté říše římské a dokonce 
tím nejmocnějším. České země byly samozřejmě součástí tohoto soustátí. Je tedy zřejmé, že ve 
středověku nebyla národnostní otázka nijak důležitá. Šlo spíše o majetek a moc. Právě z obav 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

KOMU SLUŠÍ OMLUVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 8 

z Přemyslovy moci nebyl zvolen i římským císařem. Pokud však vezmeme otázku národnostního 
vymezení se jako cestu k moci, asi se dostaneme k problémům dalšího soužití v budoucnosti, i když 
v tom hrálo roli mnoho dalších faktorů, jako například otázky víry. Přejdeme-li přes husitské války 
dále, pak je zřejmé, že německá menšina získala v naší zemi politickou převahu po bitvě na Bílé hoře. 
Proč vlastně tehdy došlo k prohře českých stavů? Proč došlo ke zradě? Nebylo to nakonec vše 
domluveno? Ať tak nebo tak, právě zde nastal zlom. Nemá smysl dále provádět výčet konfliktů obou 
národností. Stačí konstatovat, že tento problém není problémem pouze dvacátého století, ale 
vpravdě konfliktem historickým. 

Náš spor se přesunul mimo naše území. Je to již záležitost přeshraniční a celoevropská. Tou 
poslední jiskrou je odsun Němců po 2. světové válce. Není to jenom náš problém. Vždyť přeci 
z několika evropských zemí bylo po válce přesídleno mnoho německých obyvatel. Toto mezinárodně 
právní rozhodnutí vítězných velmocí je však deklarací označeno za „vyhnání“. Není proto tato Česko-
německá smlouva ze dne 22. dubna 1992 jen další historickou nespravedlností? Československo – 
přestože zůstalo jedinou zemí, s níž Německo dosud nevyrovnalo škody způsobené válkou – ukázalo 
vůli udělat tlustou čáru za minulostí. Někteří odsunutí Němci se však nehodlají vzdát a zkoušejí 
všemožné i nemožné, jak se dostat zpět k majetku. Možná by bylo vhodné předložit účet za 
německou okupaci, za zničené životy, továrny, domovy… a možná ještě připočíst ztrátu, kterou naše 
společnost utrpěla nadvládou komunistické diktatury, které právě německá zlovůle uhladila cestu. 
Jak by asi bylo, kdyby války nebylo? 

Nic není černobílé, ale je naprosto evidentní, že příkoří přicházelo spíše z německé strany než 
naopak. Odsun byl sice divoký, ale kdo se může divit? Kdo vůbec může kritizovat? Nelze přeci 
vytrhávat z kontextu události spojené s odsunem a bezprostředně ovlivněné hrůznou válkou 
z širších historických souvislostí. Nelze odsun sudetoněmeckého obyvatelstva měřit „ex post 
morálními hledisky devadesátých let“. O to je smutnější, že takovéto snahy již nejsou žádnou 
výjimkou. Pominu-li všechny historické důvody, stojí za zamyšlení fakt, že by případné navracení 
majetku zabaveného na základě dekretů prezidenta republiky a pařížské konference vyvolalo jen 
další příkoří na české straně. Ten majetek neleží ladem. Někdo tam žije. Někdo se o něj stará. Kdo 
může říci, že právě ten Čech může být vyhnán? Vrátíme-li se do roku 1945, je tato úvaha úplně 
nesmyslná. Nesmyslná by měla být navždy. 

Česko-německý dialog je tak konfrontován dvěma současně působícími faktory: minulostí i 
budoucností. Za prvé, dějiny jsou nekompromisní – na začátku oné strašné válečné krize stál 
německý nacismus. Za druhé, naše budoucnost je v obapolně rovnoprávné a vzájemně výhodné 
sousedské spolupráci, v přátelském soužití v duchu úcty člověka k člověku, v zájmu svobodné 
výměny myšlenek, pracovních sil, kapitálu, atd. Musíme si však být vědomi své historie a být hrdým 
národem. Ne národem podřízeným. Komu potom sluší omluva? 

Dr. Edvard Beneš: „Říkal jsem vám při jiných příležitostech, že máte všechno zaznamenávat 
a povědět, co jste zažili ve svých vězeních a koncentračních táborech. Ne snad jen proto, 
abyste vyložili nám všem svá utrpení, ale proto, abyste se znovu mohli bránit, až oni začnou 
se svou „očišťovací“ kampaní. Neboť na válku z let 1938-1945 se nesmí nikdy zapomenout. 

Že začnou, o tom buďte přesvědčeni. A konečně přijdou opět, aby od očišťování přešli 
k útoku. Bude to nová reakce, která opět spojí útok na pokrok sociální s útokem na naší 
svobodu národní a lidskou. Buďte na tento útok připraveni a mějte svá fakta, své záznamy, 
své vzpomínky pohotově, neboť nikde se tolik nezapomíná, jako právě v politice. A proto 
bude zase nutno podržet všem našim odpůrcům z let 1938-1945 před očima to, co svět 
v jejich rukou zažil v Osvětimi, v Dachau, v Mauthausenu, v Ravensbrücku a v řadě jiných 
německých mučíren. Opakuji vám, na tuto válku se nesmí zapomenout… My Češi a Slováci, 
máme na to plné právo.“ 

V souvislosti s novými informacemi o krutostech páchaných na německých obyvatelích ČSR po 2. 
světové válce, které se stále objevují v našich médiích, se autor v tomto článku snažil popsat kauzální a 
historické vztahy mezi oběma národy. V žádném případě neomlouvá jednotlivé zločiny páchané na 
Němcích. Motivem je snaha ukázat, že vše má své příčiny a důsledky. 

Ing. Josef Klapal, zastupitel města 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 9 

 
 
 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA 
…a já vám odpočinutí dám… 

24. prosince 2010 ve 20:00 hodin 

Školní 39, Červený Kostelec 
 
 
 

Vážení přátelé,  

v prosinci uplyne již 15 let od chvíle, kdy byl v Červeném Kostelci otevřen první 
český hospic – Hospic Anežky České, a tím se započala nová éra v kvalitě péče o 
terminálně nemocné v České republice. Významné výročí je příležitostí projevit 
vděčnost všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na poskytování kvalitní hospicové péči 
v našem zařízení.  

Řada z vás, milí čtenáři, je našimi podporovateli, a proto si Vás i Vaše přátele dovolujeme pozvat do 
Červeného Kostelce na vzpomínkové slavnosti uspořádané k 15. výročí založení Hospice Anežky 
České, které proběhnou začátkem prosince. Program bude následující: 

Interaktivní setkání s prof. MUDr. Stanislavem Filipem Ph.D. DSc.  z onkologické kliniky  LFUK 
a FN v Hradci Králové ve čtvrtek 2. 12. 2010 v 17:30 hodin ve středisku Oblastní charity Háčko, 
Manželů Burdychových 245, Červený Kostelec. Téma: Vývoj léčebných prostředků onkologických 
onemocnění. Srovnání možností léčby českého pacienta a pacienta v zemích EU. Možnosti v péči o 
onkologického pacienta v Královéhradeckém kraji. Diskuze. 

Slavnostní benefiční koncert prof. Václava Uhlíře – varhany a Karla Houdka – trubka, ve 
čtvrtek 2. 12. 2010 v 19:00 hodin v kostele sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci. Motto „Člověk je 
člověku nejlepším lékem“. Benefice je podpořena Východočeskou onkologickou nadací.   

Happening 7. 12. 2010 v čase od 14:30 do 19:00 hodin v Hospici Anežky České v Červeném 
Kostelci. Zde Vás čeká něco k zakousnutí – domácí dobrůtky z vlastní produkce, něco pro zahřátí – 
punč, káva, čaj, něco adrenalinu – schody do nebe, něco pro zábavu – posezení v čajovně a v 18:00 
hodin Divadlo NA TAHU (Paměti Amorovy), také si zde můžete prohlédnout výstavu 60 fotografií 
dvou autorů – Hannah Bartikové a Luboše Tona s názvem „Nevšední tvář radosti“. Na terase můžete 
nakoupit drobné dárky a v neposlední řadě si můžete prohlédnout celý hospic. 

Děkovná mše svatá v kostele sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci 8. 12. 2010 v 18:00 hodin 
celebruje biskup - administrátor Královéhradecké diecéze mons. Josef Kajnek 

Koncert kytaristy Jana-Matěje Raka JEŽKOVY VWOČI 8. 12. 2010 v 19:30 hodin v Divadle J. K. 
Tyla v Červeném Kostelci. Koncertní hold životu a dílu skladatele Jaroslava Ježka. V jedinečných 
kytarových úpravách Jana-Matěje Raka zazní virtuosní Ježkův Bugatti-step, slavné i méně známé 
foxtroty a blues i množství informací o legendárním skladateli, jeho životě a době. Kytarista Jan-
Matěj Rak se strhující lehkostí překonává úskalí Ježkovy hudby a dává jí zazářit v nových a 
nečekaných barvách. 
 
 
 

UŽ SE ZASE TĚŠÍME NA VÁNOCE ANEB „TVOŘIVÁ DÍLNA PRO RODIČE“ 

Ale nejvíce se těší naše děti. Proto jsme v tomto duchu připravili 16. listopadu v mateřské škole 
předvánoční „Tvořivou dílnu pro rodiče a jejich děti“. Třída „Rybiček“ již netrpělivě očekávala „malé i 
velké šikuly“. Všichni se mohli nechat inspirovat výstavkou již hotových výrobků a ukázkami jejich 
dekoračního využití (např. jak zkrášlit staré ramínko). Vyráběli jsme závěsné dekorace - andílky, 
zvonečky, stromečky, hvězdičky, komety. Vše jsme zdobili neobvyklou technikou – lepením luštěnin, 

15. VÝROČÍ ZALOŽENÍ HOSPICE ANEŽKY ČESKÉ - PRVNÍHO HOSPICE V ČR 

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 10 

zrnek kávy, ovesných vloček. Smyslem tvořivé dílny bylo příjemné prožití listopadového odpoledne 
a prohloubení přátelských vztahů. 

Velice mile nás překvapila velká účast, zájem rodičů a dětí a nespočet krásných výrobků. Nesmíme 
ani zapomenout na radostné úsměvy našich nejmenších z  povedených dárků. Těšíme se na Vás při 
další tvořivé dílně.                 paní učitelky Šťovíčková a Nývltová  

Krásnou předvánoční atmosféru vykouzlí děti v průběhu prosince svými besídkami ve všech 
odděleních, čeká nás také vystoupení pro seniory v  Klubu důchodců, návštěva „Mikuláše, čerta a 
anděla“, divadlo, akademie, ale hlavně, dětmi nejvíce očekávaná, nadílka od Ježíška.  

Přejeme všem dětem, rodičům a spoluobčanům Vánoce plné úsměvů, klidu a pohody a v 
novém roce 2011 pevné zdraví.  

za kolektiv zaměstnanců mateřské školy Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ  

 
 
 
 
ADVENTNÍ ODPOLEDNE 

Zase se po roce blíží Vánoce, ale než se rozsvítí v domácnostech stromečky, čeká nás 
doba adventní. A aby nám to čekání rychleji ubíhalo, je pro žáky školy i jejich rodiče 
připraveno adventní odpoledne. 

KDY: ve středu 8. 12. 2010 od 14:00 do 16:30 hodin v budově nové školy 

Děti si zde budou moci vyrobit drobné dárky a vánoční překvapení pro sebe i své nejbližší. Pro 
návštěvníky je také připraveno malé občerstvení. 

DALŠÍ AKCE V MĚSÍCI PROSINCI 2010 

 - Mikulášská nadílka 

 - Divadelní představení v Hradci Králové 

 - Besedy s Policí ČR 

 - Vystoupení žáků v Domově důchodců 

 - Besedy žáků v knihovně 

 - Filmové představení v kině 

 - Třídní besídky 

SBĚR PAPÍRU 

Při podzimním sběru papíru utržila naše škola 8909,- Kč. Za získané finance rozhodl Parlament 
školy zakoupit nové florbalové vybavení, které nejvíce využijí žáci z druhého stupně v hodinách 
tělesné výchovy, a pro mladší spolužáky stavebnice do jednotlivých kmenových tříd. 

Velice děkujeme všem, kteří nám sběrem přispěli.      Mgr. Hana Vondráčková 

MÍČOVÉ HRY   

Od září 2010 pracuje nově v naší škole kroužek míčových her. Novým dovednostem od florbalu po 
přehazovanou se učí společně 11 chlapců a dívek od 1. do 5. třídy. Při nácviku některých herních 
činností pomáhají svým mladším spolužákům děvčata 9. tříd. Dvě z děvčat, Martina Náglová (5. tř.) a 
Klára Hejnová (4. tř.) se 28. 10. 2010 zúčastnily Okresního kola v minipřehazované dvojic v Hronově. 
Obě děvčata si po teprve dvouměsíční práci v kroužku vedla opravdu dobře. Turnaje se účastnily i 
Nikola Frýbová, Ivča Šírová, Terka Bartáková a Pavlína Fišerová, které hrály za oddíl volejbalu TJ 
Baník Rtyně. Na závěr zápolení vyzvalo hronovské družstvo Rtyňačky na souboj v přetahování 
lanem. My jsme zvítězily v přehazované a Hronov byl lepší v přetahování. Děkuji hráčkám za 
předvedenou hru a panu Jiřímu Náglovi děkuji za pomoc s dopravou.  

Mgr. Dana Vajsarová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 11 

 

VÝZVA VEŘEJNOSTI 

Vážení rodiče a přátelé školy, 

pomozte, prosím, dětem ze ŠD vytvořit co nejdelšího hada z plastových kelímků od jogurtů, 
smetany, pom. másla, apod. Vymyté kelímky můžete nosit do knihovny, paní knihovnice nám je 
předají. Hada sestavíme a změříme v dubnu 2011 při oslavě Dne Země na náměstí. Děti učíme třídit 
odpad, kelímky předáme k recyklaci. Had měří zatím přes 23 metrů a děti donesly více jak 2 400 
kelímků.          Alena Wichová, vychovatelka ŠD 

NĚKOLIK SLOV ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Milé děti, vážení dospělí, všichni naši strávníci, sešel se rok s rokem, blíží se nám Vánoce, a dovolte 
mi proto malou rekapitulaci. Tento školní rok jsme zahájili s 232 žáky na ZŠ a ZUŠ. Z toho do školní 
jídelny jich chodí 207, stravuje se u nás také 36 zaměstnanců školy a 120 strávníků z veřejnosti, což 
znamená nárůst, a za to jsme samozřejmě rádi. Dohromady jsme v uplynulém školním roce uvařili 
58.000 porcí jídel. 

Vaříme rozmanité pokrmy, nejenom z české kuchyně, ale třeba i italské (lasagne, pizzu), mexické 
(tortilly) a další. Mezi dětmi je ale stále nejoblíbenější kuchyně česká (svíčková omáčka) a 
samozřejmě sladké pokrmy (vdolečky, buchtičky a ovocné knedlíky). Snažíme se, aby u nás všem 
chutnalo, a protože se blíží Vánoce, chceme Vám, našim věrným strávníkům, ale i všem obyvatelům 
Rtyně v Podkrkonoší popřát krásné prožití vánočních svátků. Dětem přejeme, aby pod vánočním 
stromečkem našly to, co si přejí a nám všem jen samý optimismus a dobrou náladu nejen o Vánocích, 
ale i v celém roce 2011.  

To Vám za všechny zaměstnance školní jídelny přeje Petra Cachová, vedoucí ŠJ. 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 
Vedení školy a celý pedagogický sbor přeje všem rodičům a jejich dětem krásné prožití 

vánočních svátků. Do nového roku hodně zdraví, úspěchů v osobním i pracovním životě. 
 
 
 
A CO ÚPICKÉ GYMNÁZIUM? 

Generálka státních maturitních zkoušek je za námi. Studenti středních škol 
konali v týdnu od 11. října 2010 zkušební státní maturitní zkoušku z českého 
jazyka, matematiky nebo cizího jazyka. Ještě než jim byly na školách rozdány Protokoly o výsledcích 
maturitní generálky žáka, hýřily přední strany našeho tisku titulky: Fiasko státních maturit, Propadl 
každý třetí, Desetitisíce studentů nezvládly ani lehčí variantu. Selhalo více než 30 procent studentů... A 
co úpické gymnázium? 17 studentů třídy oktávy konalo státní maturitní generálku z českého jazyka, 
anglického jazyka, německého jazyka a matematiky. Testy obsahovaly i učivo čtvrtého maturitního 
ročníku, který je teprve v prvním čtvrtletí. A výsledek? Úspěšnost 96,8% ! A to si oktaváni v 15 
případech zvolili vyšší úroveň obtížnosti! 

Gymnázium a SOŠ v Úpici nežije jen maturitami, ale už v prvních měsících školního roku 2010 – 11 
slaví i jiné úspěchy. Ve dnech 5. – 6. listopadu 2010 se trojice dívek (Eva Trčková, Ivona Špringrová a 
Marcela Zálišová) zúčastnila Krajského kola Ekologické olympiády Královéhradeckého kraje v Bílé 
Třemešné. Soutěžení mělo praktickou, testovou a poznávací část. Děvčata se do této soutěže pustila 
vůbec poprvé, obětavě sháněla materiály, studovala hlasy ptáků, mysliveckou terminologii i ekologické 
problémy současnosti. Ze 17 zúčastněných škol kraje nechala za sebou 12 a vybojovala krásné 5. místo. 

Úspěšní jsme i ve sportu. V tvrdé konkurenci okresních středních škol vybojovali chlapci skvělé 
druhé místo v basketbalu. Ve finále podlehli jen těsně o 3 body trutnovskému gymnáziu. 
V okrskovém přeboru základních škol ve florbalu obsadili chlapci nižšího gymnázia po fyzicky 
vyčerpávajících bojích ve rtyňské Orlovně 3. místo a děvčata skončila překvapivě na místě 2. 

Úpičtí mohou být hrdi na svou střední školu! Přijďte se k nám podívat! Dne 20. ledna 2011 máme 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ!     Jaroslava Vlčková, zástupkyně ředitelky 

GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ÚPICE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 12 

  
 
 

Děti z Dramatického kroužku Vás zvou na 

VÁNOČNÍ PÁSMO 

PLNÉ POHODY 
Připravily si pro Vás scénky, tanec, zpěv 

a ochutnávku cukroví a čaje. 

22. prosince 2010 

v 17:00 hodin 
kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné dobrovolné 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjemné prožití svátků vánočních a mnoho štěstí a osobních úspěchů v novém roce 

všem členům a příznivcům sportu přeje Výbor TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší. 
 
 
 
 

Taneční škola Bonifác o. s. Rtyně v Podkrkonoší 

zve ženy v jakémkoli věku na 

TANEČNÍ MIX 
S PRVKY AEROBICU, ZUMBY, LATIN DANCE… 

Z nepřeberného množství cvičebních a tanečních stylů jsme vybrali to 
NEJLEPŠÍ, abyste se cítily FIT a zároveň Vás hodiny bavily! 

každé úterý 18:00 – 19:00 a 19:30 – 20:30 hod. 

v Bonihausu 

První hodiny 11. ledna 2011. Počet míst je značně omezen. 

Rezervace na hodinu na e-mailu info@artpresto.cz (rezervace Vám bude potvrzena). 

Cena hodiny: 45,- Kč, zvýhodněná permanentka: 10 lekcí 390,- Kč. 
 
 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 

DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ 
 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
 

mailto:info@artpresto.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 13 

 

TANEČNÍ ŠKOLA BONIFÁC o. s. Rtyně v Podkrkonoší 

zve veřejnost na taneční vánoční akademii 

BONIFÁC, DĚTI A VÁNOCE 
Taneční vystoupení všech dětí, které navštěvují „TŠ Bonifác“. 

Uvidíte Japonečky, Čertíky, Upíry, Pomádu, muzikál Vlasy, 
Santovské mažoretky, disco dance a další. 

Vystoupení bude proloženo videoprojekcí z naší činnosti. 

pátek 17. prosince 2010 od 16:00 a 18:00 hodin 

kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 35,- Kč (děti do 6 let zdarma) 
Vstupenky v předprodeji od 6. 12. 2010 v Bonihausu, pondělí - středa od 16:00 do17:30 hodin. 

www.bonifac.eu 

 

Vážení přátelé, 

dovolte mi, abych Vám popřála za sebe, i za celou Taneční školu 
Bonifác, klidné období adventu, kouzelné Vánoce, úspěšné vykročení 
do dalšího kalendářního roku 2011. A velmi se těším na setkání s Vámi 
na některé z akcí, které pro Vás Bonifác uspořádá. 

 

…KDYBYCH JÁ BYL KOUZELNÍK, POŠEPTAL BYCH ZLEHÝNKA, 
AŤ MÁ NA MĚ POŘÁD ČAS MŮJ TÁTA A MAMINKA… 

Hezké Vánoce – Iveta Nývltová, TŠ BONIFÁC o. s. 
 
 
 
 
 
VÝLET DO HAVLOVIC 

Stejně jako minulý rok, tak i letos jsme 
vyrazili k našim kamarádům do 
Havlovic, kde nás čekalo odpoledne plné 
tvoření a vyrábění. Náš výlet se uskutečnil 6.11. 
Autobusem jsme se přiblížili do Úpice a dále už jsme 
pokračovali pěšky do Havlovic. A co jsme všechno 
tvořili? Nejzajímavější byla encaustica neboli 
malování horkým voskem a také quiling – zdobení 
papírem. Vyráběli jsme i oblíbené náušnice a 
malovali na slané těsto. Odpoledne rychle uteklo a 
my už museli uklízet, abychom stihli autobus. Na 
zpáteční cestě mírně pršelo, ale to nám nezkazilo 
radost z našich krásných výtvorů. 

Petra Ilchmannová 
 

JUNÁK 
 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 14 

 
 
 

Koletova hornická hudba Vás srdečně zve na 

ADVENTNÍ 
KONCERT 

účinkují: 

Koletova hornická hudba 
Mažoretky Koletovy hornické hudby 

Komorní sbor a taneční obor ZUŠ A. M. Buxton Úpice 

slovem provází: 

Romana Pacáková 

sobota 4. prosince 2010 v 18:00 hodin - Orlovna 

PROGRAM BUDE PŘENÁŠEN NA 2 VELKOPLOŠNÉ OBRAZOVKY! 

Vstupné 90,- Kč. 
Předprodej vstupenek v drogerii ve Rtyni v P. a prodejně smíšeného zboží Rudolfovi v Batňovicích. 

 

KOLEDY 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 

HRAJE VÁNOČNÍ KOLEDY 
24. prosince 2010 od 22:00 hod. na nádvoří Rychty 

prodej teplé medoviny 
 
 
 
 

SDH Rtyně v Podkrkonoší si Vás dovoluje pozvat na 13. ročník 

MIKULÁŠSKÉHO HASIČSKÉHO 
KLÁNÍ PRO „MLADÉ HASIČE“ 

Sobota 11. prosince 2010 v tělocvičně ZŠ Rtyně v Podkrkonoší 

Sraz účastníků a prezentace v 8:00 – 8:30 v jídelně ZŠ Rtyně v Podkrkonoší 

V kategoriích mladší a starší závodí 5-ti členná družstva. V kategorii dorost závodí 3 členná družstva. 
Každý kolektiv může postavit maximálně 2 družstva v každé kategorii. 

Startovné: 30,- Kč za každé družstvo. 

Více informací včetně propozic naleznete na http://hasici.rtyne.com  

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

http://hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 15 

 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 

Bacigalupi, Paolo: Čerpadlo 6 
 Fantasy povídky. 
Plešinger, Vladimír: Peru pod kůží 
 Cestopis z Jižní Ameriky. 
Struble, Stanley: Tajemná legenda Mayů 
 Dobrodružný román. 
Váňová, Magda: Kukaččí mládě 
 Psychologický román ze současnosti. 
Nosková, Věra: Chraňme muže 
 Úvahy, fakta, citace z knih a médií, příběhy ze života. 
Sobková, Helena: Dorothea vévodkyně Kuronská 
 Životopis vévodkyně Kuronské, matky Kateřiny Zaháňské. 
Lyons, CJ: Podezřelé úmrtí 
 Lékařský román. 
Boulvin, Yves: Naplněný život 
 Abeceda partnerských vztahů. 
Berry, Steve: Pařížská pomsta 
 Thriller. 
Rohál, Robert: Lucie Bílá – cesta ke slávě 
 Životopis známé zpěvačky. 
Wilson, F. Paul: Ground zero 
 Thriller. 
Cloud, Henry: Hranice 
 Kde jsou zdravé meze ve vztazích a osobním životě. 
 Rakousko – společník cestovatele 
 Bohatě ilustrovaný průvodce. 
 Vídeň – společník cestovatele 
 Bohatě ilustrovaný průvodce. 
Bronte, Charlotte: Emma 
 Příběh z Anglie 19. stol. 
 Itálie – společník cestovatele 
 Bohatě ilustrovaný průvodce. 
Waltari, Mika:  Město smutku a radosti 
 Novela, jejíž děj se odehrává během jednoho jarního dne roku 1936 

v Helsinkách. 
Monyová, Simona: Dvacet deka lásky 
 Soubor povídek o lásce. 
Hruška, Emil:  Konrad Henlein – život a smrt 
 Kniha literatury faktu přináší dosud nezveřejněné skutečnosti. 
Bronte, Charlotte:  Profesor 
 Příběh z Anglie 19. stol. 
Grabbe, Dieter: Posílení svalstva 
 Krátké intenzivní cvičení. 
Škvárová, Veronika: Indonésie – jak ji pozná málokdo 
 Cestopis. 
Kuzneski, Chris: Znamení kříže 
 Thriller. 
Reichl, Martin: F 2074 vypráví… 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 16 

 Vzpomínky příslušníka československé obrněné brigády. 
Davis, Lindsey: Šelmy v aréně 
 Historický román ze starověkého Říma. 
Ludlum, Robert: Bourneův princip 
 Thriller. 
Sévillia, Jean: Poslední císař Karel Rakouský 
 Životopis císaře, který toužil po míru. 
 Skládání ubrousků od jednoduchého po nejsložitější 
 Návody, jak na to. 
 Vánoční skládanky 
 Vánoční motivy – návody, nápady. 
Morton, Chris: 2012 – tajemství křišťálové lebky 
 Thriller. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Knihovna ve Rtyni v Podkrkonoší se poprvé zapojila do projektu „Škola naruby“, který organizuje 
Klub dětských knihoven Svazu knihovníků a informačních pracovníků ve spolupráci s knihovnami. 
Jejím smyslem je podpora dětského čtenářství a svým konceptem je zaměřen na čtení v rodině. 
Provedené čtenářské výzkumy doma i 
v zahraničí ukazují, že největší význam pro 
rozvoj dětského čtenářství má právě rodina.  
Akcí chceme oslovit nejen děti, ale hlavně jejich 
rodiče, prarodiče a další dospělé, kteří mají 
smysl pro humor a jsou ochotni věnovat dětem 
svůj čas. Vycházeli jsme ze skutečnosti, že děti si 
velice rády hrají na školu a připravili jsme pro 
ně deníčky. Do nich musí rodiče, sourozenci, 
prarodiče nebo jiní dospělí zapisovat, co svému 
dítěti četli a jak dlouho. A dítě jim podepíše, že 
je to pravda. Své zážitky z četby má možnost 
vyjádřit formou obrázku nebo textu na volných 
stránkách deníčku, nezapomněli jsme ani na 
pochvaly nebo poznámky. 

Projekt jsme rozjeli v měsíci listopadu s dětmi druhé třídy ZŠ. Nejprve jsme s nimi pobesedovali 
nad novými knihami z edic např. První nebo Druhé čtení. Děti si dle doporučení některé tituly půjčily 
domů. Zároveň s tím si odnesly domů i čtenářské deníčky s krátkým vysvětlujícím dopisem pro 
rodiče. Plánujeme, že za měsíc se opět s dětmi sejdeme a pohovoříme o prvních zkušenostech se 
společným čtením v rodině. Už se moc těšíme na reakce dětí i rodičů. Věříme, že tuto iniciativu 
rodiče podpoří.  

Koncem listopadu probíhaly v knihovně přednášky ke 200. výročí narození K. H. Máchy pro 
žáky druhého stupně ZŠ. Naším cílem bylo, abychom K. H. Máchu představili nejen jako 
romantického básníka, ale také jako vášnivého cestovatele.  

 „Den pro dětskou knihu“ je název celostátní akce, která chce propagovat nové dětské knížky. My 
jsme oslavili tento den literárními soutěžemi pro dětské čtenáře ve čtvrtek 18. 11. 2010 a v pátek 19. 

11. 2010 jsme besedovali s žáky 1. stupně ZŠ se spisovatelkou 
Simonou Wágnerovou o cestě na Špicberky. Z tohoto putování 
vznikla krásná knížka, neobyčejný dětský cestopis z ledové říše na 
severu Evropy. Autorka zde kombinuje reálný příběh z expedice 
na Špicberky s pohádkovým vyprávěním jedné lední medvědice a 
jejích neposedných dětí. Poutavé vyprávění o kráse přírody, lásce 
a porozumění provází množství fotografií a jemných hravých 
ilustrací. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 17 

 

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC: 

Zveme všechny děti na „Vánoční tvůrčí dílnu“, která pro Vás bude připravená ve středu 8. 12. 
2010 od 14:00 hodin v naší knihovně. Budeme vyrábět svícínek, andělíčka a další vánoční 
dekorace. Pokud budete mít chuť, přijďte strávit adventní čas také k nám do knihovny. 

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY O VÁNOCÍCH: 

Po 20. 12. 2010    12 - 16 hod.  

Út 21. 12. 2010    9 - 12 13 - 18 hod.  

St 22. 12. 2010    12 - 16 hod. 

Čt  23. 12. 2010  9 - 12 13 - 17 hod. 

Po 27. 12. 2010  ZAVŘENO 

Út  28. 12. 2010  9 - 12 13 - 18 hod.  

St 29. 12. 2010  ZAVŘENO 

Čt 30. 12. 2010  9 - 12 13 - 17 hod. 

Pohodové prožití vánočních svátků, v srdci lásku, 
klid, a to jak v časech svátečních, tak o to více ve dnech všedních Vám přejí knihovnice. 
 
 
 
KINO 

pátek 3. 12.   18:00 hod. 

KICK - ASS 
akční komedie – USA/Velká Británie 2010 – 117 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Film na motivy stejnojmenného komixu. Chlapec jako je Dave Lizewski není zrovna takový, aby ho měli 
všichni rádi. Je úplně obyčejný a nikoho nezajímá. To Daveovi začne hodně vadit a jednoho dne se se svými 
kamarády rozhodne, že bude superhrdina a bude nakopávat zadky všem lotrům ve městě. Je tu však malý 
háček. Dave ani jeho kamarádi nemají žádné superschopnosti. 

pátek 10. 12.   18:00 hod. 

ČESKÝ MÍR 
dokumentární komedie – Česko 2010 – 108 min. – vstupné 50,- Kč 

Pět let od premiéry kultovní dokumentární hyperkomedie ČESKÝ SEN přicházejí její autoři do kin s novým 
filmem. Po dvou letech natáčení a roce ve střižně představí svůj nový – neméně kontroverzní – film o české, 
občanské, mediální a politické válce, v níž se svedla bitva o americký radar v Brdech. Autoři film ČESKÝ MÍR 
ambiciózně nazývají „portrétem české společnosti 20 let od sametové revoluce“. Žánrově ho opět 
charakterizují jako dokumentární komedii a dodávají, že tentokrát bude navíc napínavá.  

úterý 21. 12.   18:00 hod. 

PIKOLA A SAXOFON 
animovaný – Francie 2006 – 80 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Skupina hudebních nástrojů, která obývá kouzelnou planetu, má velký sen - vytvořit symfonický orchestr. 
Jednoho dne však záhadně zmizí některé instrumenty i noty. Unesl je ďábelský doktor Marteu, aby s nimi 
mohl stvořit dokonalý hudební nástroj. Pikola a saxofon se proto vydávají zachránit své přátele! 

KULTURA 
 

 

http://www.vanocni-obrazky.com/img/g10.jpg


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 18 

 

AKCE PRO DĚTI 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny děti i rodiče na desáté 

HRÁTKY 

S BARBORKOU 
Orlovna - neděle 5. prosince 2010 v 15:00 hodin 

V programu vystoupí: 

Kouzelník Mr. Carlo, Loutkáři Úpice, Mikuláš s čertem, Taneční škola BONIFÁC, 
Taneční skupina BALLARE, fotbalisté z přípravky TJ Baník Rtyně 

PRODEJ VÁNOČNÍHO PUNČE, MEDOVINY, DROBNÝCH DÁRKŮ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ… 

vstupné: děti zdarma, dospělí 30,- Kč 

 

VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ 
S PŘÁNÍČKY JEŽÍŠKOVI 

Akce je součástí projektu „Český Ježíšek“ 
a zároveň pokus o rekord ve vypouštění balónků v celé ČR. 

čtvrtek 9. prosince 2010 v 15:00 hodin 

Rtyně v Podkrkonoší – nám. Horníků 

Přineste si vlastnoručně napsaný a podepsaný dopis Ježíškovi 
s přáním. Všechna přání budou losována a 10 z vás obdrží malý 

dárek. Balónky děti obdrží zdarma těsně před vypuštěním. 

KONCERT 

     Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá koncert 

KAMILY NÝVLTOVÉ 
A JEJÍ KAPELY FANCY FREE 

   středa 26. ledna 2011 - 18:00 hodin 

                       kino Na Rychtě 

   Vstupné 190,- Kč, předprodej na MěÚ ve Rtyni 
          v Podkrkonoší od 13. prosince 2010. 

    MOŽNOST ZAKOUPENÍ VSTUPENEK 
               JAKO VÁNOČNÍ DÁREK! 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 19 

 

SILVESTR 
Zveme všechny občany na 

SPOLEČNÉ LOUČENÍ SE STARÝM ROKEM 2010 
31. prosince 2010 v 17:00 hodin na náměstí Horníků 

 
 
PŘIPRAVUJEME 

Pro velký zájem se bude v lednu 2011 opakovat divadelní 
představení PAMĚTI AMOROVY v podání DS NA TAHU při 
MKS Červený Kostelec. O přesném termínu budete včas 
informováni na plakátech, webových stránkách města a 
v lednovém Zpravodaji. 
 
 
 
 

CHCETE HRÁT KOPANOU?  

Oddíl kopané TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší - mladší a starší přípravka zve zájemce 
z řad kluků, ale i děvčat, kteří mají zájem o kopanou, aby přišli mezi nás. Zapojíte se do 
kolektivní přípravy hráčů přípravky na soutěže OFS Trutnov. Kopaná je přece krásný 
sport a hra především a my všichni budeme rádi, když se naše řady rozrostou o nové talenty a 
zároveň reprezentanty našeho města. Jedná se o chlapce i děvčata, ročník narození 2000 a mladší 
(dívky ročník 1999). Rodiče se mohou samozřejmě zúčastnit prvních tréninků na hřišti a pozorovat 
své ratolesti v akci. 

Něco málo o naší činnosti v roce 2009/2010 

Loňská zimní příprava byla zahájena již v listopadu 2009 v tělocvičně ZŠ a ZUŠ a v hale Orlovna. 
Součástí zimní přípravy byla též účast na několika halových turnajích, kde jsme skončili se 
střídavými úspěchy. V lednu letošního roku jsme pořádali pro veřejnost dětský karneval na ledě na 
hřišti za restaurací „U Vlčků“ a o zimních prázdninách jsme uskutečnili několikadenní soustředění na 
BZS Odolov. Ve sportovní hale Orlovna jsme uspořádali čtyři domácí turnaje s velice kvalitní účastí 
krajských týmů. Poslední turnaj byl letní - 3. ročník Memoriálu Leokáda Kollerta, který se konal 
těsně před zahájením podzimních soutěží za účasti krajských celků mladších žáků a starší přípravky. 
Mladší přípravka v sezoně 2009/10 vybojovala vynikající 1. místo a obhájila prvenství z roku 2009. 
Naše trofeje ze všech turnajů prezentujeme ve výloze prodejny masny na náměstí. 

Nová sezóna přípravky v roce 2011 byla zahájena tréninky od listopadu v tělocvičně ZŠ a ZUŠ, vždy 
v pondělí od 13:30 do 14:30 hodin, v úterý od 15:30 do 16:00 hodin a v pátek od 15:30 do 16:45 
hodin. Děti si trenéři vyzvednou se souhlasem rodičů v družině ZŠ a ZUŠ. Dále pak připravujeme 
doplnění zimní přípravy několika halovými turnaji u nás a u sousedů v okolí. Na termín zimních 
prázdnin připravujeme několikadenní zimní soustředění oddílu na BZS Odolov (termín 7. 3. – 12. 3. 
2011). 

Členské a oddílové příspěvky přípravky jsou 100,- Kč (členské v TJ) a 500,- Kč (oddílové v kopané), 
celkem tedy 600,- Kč na hráče a rok. Součástí příspěvků je pojištění, pronájem tělocvičny, cestovné, 
sportovní vybavení apod. 

Vše nejdůležitější o naší činnosti (včetně foto) a výsledky v soutěžích najdete na webových 
stránkách www.rtyne.cz , www.banikrtyne.cz.tl , www.ofstrutnov.com , www.jestrebihory.net. 

Kontakt: Milan Romančák, Úpická 642, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, tel.: 606 342 320, email: 
m.romancak@seznam.cz, Josef Garček, tel.: 602 451 995. 

Trenéři - Milan Romančák a Josef Garček 

SPORT 
 

http://www.rtyne.cz/
http://www.banikrtyne.cz.tl/
http://www.ofstrutnov.com/
http://www.jestrebihory.net/
mailto:m.romancak@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 20 

 

ZHODNOCENÍ ČINNOSTI PŘÍPRAVKY ODDÍLU KOPANÉ TJ BANÍKU RTYNĚ V P. ZA ROK 
2010 (MLADŠÍ PŘÍPRAVKA JARNÍ ČÁST SEZONY 2009/10 A STARŠÍ PŘÍPRAVKA ZA 
PODZIMNÍ ČÁST SEZONY 2010/11) 

Zimní přípravu jsme zahájili v listopadu 2009 tréninky v tělocvičně ZŠ a ZUŠ, a později jsme přidali 
jeden trénink v týdnu ve sportovní hale Orlovna. Účast hráčů na trénincích byla takřka stoprocentní, 
čímž hráči potvrdili svůj dobrý přístup. Tréninkové zaměření bylo jak na fyzickou přípravu, tak na 
hru s míčem. Jedním z bodů zimní přípravy byly i starty na halových turnajích, které skončily se 
střídavými úspěchy. Ku prospěchu akcí však hráči poznali hlavně kvalitnější soupeře z krajské 
soutěže. 

Na zakončení zimní přípravy trenéři uspořádali o pololetních prázdninách šestidenní zimní 
soustředění na BZS Odolov, kterého se zúčastnilo celkem 17 hráčů, 3 trenéři a 2 kuchařky z řad 
rodičů. Před zahájením jarní soutěže mladších přípravek jsme se zúčastnili mezinárodního turnaje 
v Trutnově - Horním Starém Městě, kde jsme skončili po velmi dobrých výkonech všech hráčů na 
velice pěkném 4. místě. 

Jarní část okresní soutěže OFS Trutnov mladších přípravek (hraje se 4+1 na ¼ velkého hřiště) jsme 
zahájili vítězstvím ve dvojzápase na hřišti FK Mostek. A na vítězné vlně jsme odehráli celou jarní 
část, ve které jsme neztratili ani jeden bod. V konečném účtování okresní soutěže sezóny 2009/10 
jsme skončili na 1. místě, když jsme sehráli 24 utkání, z toho 21 vítězných, 1 s remízou a 2 utkání 
jsme prohráli. Celkové skóre bylo 182:46. Tým celou jarní část odehrál v sestavě Tomáš Trachta, 
Lukáš Kašpar, Petr Vlach, Lukáš Romančák, Michal Novotný, Ondra Jadrný, Filip Novotný, Matěj 
Jirousek, Jiřík Vlček, Petr Josef Lněnička, Ervín Wajsar, Viktor Trávnička. Dále pak s námi trénovali 
Michal Dub, Martin Šedek a Jára Trávniček. Odměnou pro hráče od trenérů a rodičů byl tajný výlet 
(pěšky cca 6 km) do okolí našeho města s cílovou stanicí na BZS Odolov, kde při táboráku (opékání 
kuřat), soutěžích a tanci při hudbě zakončili společně děti i rodiče jarní část soutěže OFS 2009/10.  

Do nového ročníku 2010/11 OFS Trutnov (hraje se systémem 7+1 na ½ velkého hřiště) jsme 
přihlásili pouze starší přípravku (ročník 2000 a mladší) z důvodu, že větší část hráčů věkově již 
nemohla hrát za mladší přípravku (ročník 2002 a mladší). Bohužel, pro tu jsme již neměli dostačující 
počet hráčů, který bychom přihlásili. Před zahájením nového ročníku jsme sehráli 3 přípravná utkání 
proti Úpici, Červenému Kostelci a Stárkovu. Účast na trénincích byla obdobná jako na jaře. Bohužel 
zahájení podzimní části také předcházely emoce mezi vedením naší přípravky a vedením oddílu 
kopané. Jednalo se o zamýšlený start v krajské soutěži spolu s SK Sparta Úpice v novém modelu 
společné soutěže mladších žáků a starších přípravek. Nevýrazná komunikace mezi zúčastněnými 
stranami vyústila k rozhodnutí SK Sparty Úpice o jednostranném ukončení spolupráce. Mladší žáci 
pak nakonec skončili na poslední chvíli ve společném týmu s M. Svatoňovicemi. I v tomto případě 
pak komunikace mezi vedením oddílů dlouho vázla. Budiž toto ponaučením pro všechny, chyby 
vznikly na všech úrovních a je třeba se jich pro příště vyvarovat. Z naší strany nebylo nijak úmyslně 
bráněno možné spolupráci přípravek, jak si mnozí vysvětlovali, ale čas byl největším nepřítelem a 
rozhodnutí padla příliš rychle. 

V úvodním utkání doma proti SK MFC Svoboda jsme zaplatili daň nerozehranosti a prohráli obě 
utkání. Naše předvedená hra však neodpovídala výsledku, nedařilo se však zakončení tak, jak 
bychom si přáli. V dalších zápasech jsme však již nastartovali vítěznou vlnu, na které jsme odehráli 
celý podzim. Z 18 odehraných utkání jsme zvítězili 16x a pouze 2x jsme prohráli. Na našich brankách 
se podíleli všichni hráči a to tak, že konečný stav je 130:16 se ziskem 48 bodů. Tato čísla nás dostala 
na 1. místo v podzimní části okresního přeboru starších přípravek. Musíme ale zmínit, že náš největší 
soupeř má dvojzápas odložen. V průběhu podzimní části se kádr hráčů ještě zúžil. Opustili nás 
Martin Teichman (přestup do Sparty Úpice z důvodu přestěhování) a Ervín Wajsar (hostování v Č. 
Kostelci), po několika utkáních pak i Ondra Jadrný (nutný klid po operaci). Počet hráčů tak byl po 
celou podzimní část nedostačující a bohužel se nedaří získat nové hráče z řad kluků a dívek (ročníky 
2000 a mladší) i přes nábor ve školce a škole na I. stupni. Chtěli bychom připomenout, že do soutěže 
OP starší přípravky je zapotřebí alespoň 15 hráčů. Nás je však málo, tým je složený z ročníků 2000-
2003. Příležitost hrát v každém utkání pak dostali všichni hráči včetně těch nejmladších. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 21 

V závěru hodnocení je třeba poděkovat panu Zdeňkovi Vavřenovi za poskytnutí dopravního 
prostředku na všechna soutěžní a přípravná utkání. Roli řidiče si vyzkoušel v několika případech i 
Josef Garček. Zároveň byla několikrát využita i auta rodičů, za což jim patří též poděkování. Nelze 
opomenout, že v rámci povinností se trenéři starší přípravky účastnili dne 14. 11. 2010 trenérského 
kurzu „TRENÉR FOTBALU C licence“ pořádané OFS Trutnov a naplnili tak požadavky odbornosti. 

Také bychom chtěli poděkovat všem hráčům, kteří v letošním roce nastoupili za naše celky a 
pomohli tím k pěkným úspěchům v soutěžích OFS Trutnov. Stejně tak patří i poděkování rodičům, 
kteří kluky doprovázeli na utkání a tréninky. Bez jejich pomoci by nebyly možné takovéto výsledky, 
které jsme získali, navíc klukům přítomnost pomáhá k lepším výkonům. Poděkování starší přípravky 
patří i výboru oddílu kopané TJ Baník za umožnění startu v okresním přeboru OFS a zajištění 
činnosti po celý rok.            Milan Romančák 

 

ZIMNÍ BĚŽECKÁ LIGA „O KRÁLE JESTŘEBÍCH HOR“  

Další ročník populární zimní běžecké ligy opět zahajuje ve Rtyni v Podkrkonoší 
v sobotu 4. prosince 2010. Start první dětské kategorie je ve 14:00 hodin před školou na 
nám. Horníků. Kategorie dospělých startuje ve 14:30 hodin. 

Vyhlášení výsledků proběhne za účasti Mikuláše od 15:30 hodin v restauraci Na Mýtě. Přijďte 
povzbudit rtyňské závodníky! 

Zdeněk Špringr 

 

VOLEJBAL 

Je nám ctí oznámit rtyňské veřejnosti, že čtyři hráčky, které jsou členkami volejbalového 
oddílu mládeže TJ Baník Rtyně, byly pozvány na výběry do reprezentace předkadetek 
ročníků narození 1996. Projekt nazvaný Lvíčata, proběhl v listopadu v Luhačovicích a 
v Hradci Králové, kde z vytipovaných 70 děvčat z Čech a Moravy vybírali zkušení trenéři užší 
reprezentační kádr na první společnou akci – turnaj v Belgii.  A i když se naše děvčata nezařadila 
mezi prvních 20 vyvolených, otevřela jim tato akce cestu a nabídky do předních extraligových klubů 
ČR. Jako nejzajímavější bych uvedla nabídku Slávie Kometa Praha, kde 6 našich děvčat dva dny 
trénovalo s extraligovými kadetkami a juniorkami pod vedením manželů Vaiglových a Radka Krpače. 
I nás trenéry tato akce velice metodicky obohatila.  Rovněž zajímavá zkušenost je pro nás z tréninku 
v Brně, kde tři naše hráčky na palubovce Králova Pole ukazovaly svoje dovednosti reprezentačnímu 
trenérovi juniorek Aleši Novákovi a trenéru extraligových kadetek panu Janouškovi. Trénovat po 
boku reprezentantek byl pro děvčata opravdu zážitek.  Představitelé obou klubů se k nám všem 
velice pěkně a s úctou chovali, seznámili děvčata s možnostmi studia, s kriterii přijímacích zkoušek, 
s ročním tréninkovým programem a nyní je už jen na nich, zda tuto možnost využijí nebo ne. 

Také naše malé volejbalové naděje mají za sebou podzimní část okresní přehazované a 
krajského minivolejbalu. Po třech kolech obsadila Rtyně A průběžné 4. a Rtyně B 5. místo ve 
skupině B. O konečném pořadí v krajském přeboru mezi 27 družstvy rozhodnou až dva turnaje 
v zimě a čtyři v jarních měsících. Minivolejbal má od listopadu tohoto roku novou koncepci i 
metodiku a mohou s ním začít děti už od 6 let. Začíná formou přehazované a postupně se do hry 
vkládají volejbalové prvky. Rádi uvidíme nové zájemce každý pátek od 16:45 hodin v tělocvičně ZŠ.   

Trenéři volejbalové mládeže 
 

LYŽOVÁNÍ 

Lyžařský vlek Chlívce - Švédský vrch bude v provozu v pondělí až pátek od 15:00 
do 17:00 hodin, v sobotu, v neděli a ve svátky od 9:30 do 16:00 hodin. Jízdné: 
permanentka na 10 jízd - dospělí 50,- Kč, děti 40,- Kč. Info: 491 461 526, 
736 686 980. 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 22 

 

NOHEJBAL - VETIM CUP 

 I díky štědrosti našeho hlavního sponzora - společnosti Vetim - proběhl 20. listopadu 
2010 ve rtyňské Orlovně uzavřený turnaj „amatérů“ v nohejbale. Turnaje se zúčastnilo 
12 družstev ze Rtyně, Červeného Kostelce a středních Čech. Pěkně jsme si zakopali a po vyrovnaných 
kláních jsme dospěli k následujícím výsledkům:  

1. místo  VETIM (Jarda Poláček, Béda Bareš st., Luboš Bareš) 

2. místo  NO CHANCE (Béda Bareš ml., Ruďas Arnošt, Pavel Kocurek) 

3. místo  ZPA (Pavel Středa, Viktor Vlček, Láďa Kouba) 

Foto z turnaje si můžete prohlédnout na www.rtynaci.cz. 

Všem děkuji za účast, sponzorům za sponzorské dary a budu se těšit na případné další klání 
v příštím roce. Další sponzoři: Frolen Stárkov, Music Hall U Mikšů…        Vlasta Duch ml. 
 
 
 
INFORMACE ZE SVAZKU 

Koncem loňského roku byly vytvořeny propagační desky Jestřebí hory jako na 
dlani s informačními letáky v české verzi a ve třech jazykových mutacích (polština, 
němčina a angličtina). V tomto informačním souboru jsou zahrnuty památky, muzea, letní a zimní 
sportoviště, ubytování a stravování v oblasti našich Jestřebích hor. Královéhradecký kraj tento 
projekt podpořil dotací v celkové výši 220.000,- Kč. V letošním roce byl cestovní ruch regionu 
Jestřebí hory podpořen dotací z Královéhradeckého kraje částkou 55.000,- Kč. 

Z dílčího programu Vybavení svazků obcí základní technikou byly pro jednotlivé obce v roce 2009 
zakoupeny křovinořezy, motorové pily a jiná technika na údržbu zeleně. Z projektu Profesionalizace 
svazku obcí byly získány prostředky na přípravu a realizací grantu svazku, správu informačního 
systému, organizační zajištění akcí svazku a přípravě místní akční skupiny v rámci projektu LEADER. 
Z těchto programů jsme získali finanční příspěvky ve výši 221.000,- Kč. Na úpravu lyžařských stop 
jsme letos získali z grantu Branky téměř 95.000,- Kč. Přes letní sezonu byl provozován cyklobus 
z Náchoda na Odolov, v zimní sezoně bude opět do této oblasti zajíždět skibus. Provoz těchto 
autobusových spojů je hrazen z prostředků CDS Náchod a společnosti Branka. 

Z programu Leader získaly obce a další subjekty našeho regionu v prvních dvou výzvách dotace 
v souhrnné výši cca 15 mil. Kč. V současné době probíhá hodnocení projektů v rámci 3. výzvy. 
S jednotlivými realizovanými projekty se můžete postupně seznámit na televizi JS, která pro náš 
Svazek zajišťuje propagaci těchto akcí.         Zdeněk Špringr, místopředseda Svazku obcí Jestřebí hory 

KLADSKÉ POMEZÍ A GÓRY STOLOWE OPĚT BĚŽKAŘŮM NABÍDNOU UPRAVOVANÉ STOPY 

V případě příznivých sněhových podmínek bude i pro nadcházející sezónu připraveno více než 300 
km upravovaných běžeckých tratí. Garantem a hlavním koordinátorem údržby stop, která probíhá 
v rámci projektu „Lyžařské běžecké trasy v Kladském pomezí“, je Branka o.p.s. 

Údržba stop bude v jednotlivých oblastech Kladského pomezí prováděna především na víkendy. 

Novinky pro sezónu 2010/2011 

V oblasti Gór Stolowych bude nově upravován úsek, který zkrátí a zpříjemní cestu do Machova – 
stopa bude začínat v osadě Karlów, přetne silnici vedoucí z Karlówa do Machovské Lhoty a bude 
pokračovat lesními cestami na hranici. Lyžaři se tak dostanou snadno a bez překonávání velkých 
výškových rozdílů na Bor, odkud mohou pokračovat buď po tzv. Tkalcovském stezníku na Bukovinu 
a přes Hůrku do Machova nebo klesnout na louky u Machovské Lhoty, kde jsou k dispozici další 
upravované kilometry stop. 

Z důvodu lepší přehlednosti - především pro uživatele webových stránek - bylo pro projekt údržby 
lyžařských tras Kladské pomezí rozděleno na deset menších oblastí. Na internetovém portále tak 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 
 

http://www.rtynaci.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 23 

bude jednodušší a rychlejší orientace pro výběr tras nebo pro získání aktuálních informací o údržbě. 
Oblasti budou zhruba odpovídat nástupním místům na trasy.  

V uvedených oblastech pak budou jednotlivé trasy označeny barvami podle priority jejich údržby 
na červené (tzv. páteřní, které budou vždy upravovány jako první), modré a zelené (méně důležité, 
údržba bude probíhat až po projetí červených tras a také v závislosti na sněhových podmínkách). 

Díky vstřícnosti firmy Geodezie On Line z České Lípy získala Branka o. p. s. kvalitní mapové 
podklady, do kterých budou upravované stopy zakresleny. V letošním roce budou tyto mapy 
k dispozici na webových stránkách, na příští sezonu se snad podaří také instalovat tabule s mapami 
do terénu na nástupní místa. 

Aktuální informace o údržbě stop  

Pro projekt údržby lyžařských stop v Kladském pomezí jsou od loňského roku zřízeny samostatné 
webové stránky, které fungují na adrese http://ski.kladskepomezi.cz. 

Informace o stavu a údržbě jednotlivých tras aktualizují a vkládají na web přímo udržovatelé 
jednotlivých tratí. Na stránky vkládají údaje také zástupci z Národního parku Góry Stolowe, kteří 
zajišťují údržbu tamních stop. 

Webový portál je nejen průvodcem lyžařskými trasami, ale poskytuje také kontakty na osoby 
zajišťující údržbu stop v jednotlivých oblastech Kladského pomezí, kontakty na informační centra, 
seznam lyžařských vleků s kontakty atd. 

Víkendová doprava skibusem 

I tuto zimu budou od prosince do února v provozu skibusy, které o sobotách odvezou zájemce 
z Náchoda na Jestřebí hory a na Karlów.  

Jízdní řády jsou k dispozici na uvedených webových stránkách nebo v zimních turistických 
novinách Kladského pomezí, které budou od prosince k dostání v informačních centrech. 

Údržba stop je spolufinancována z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Skibusy jsou provozovány 
ve spolupráci s firmou CDS Náchod. 

Branka o.p.s. v rámci tohoto projektu spolupracuje se Správou Chráněné krajinné oblasti 
Broumovsko, se správou polského Národního parku Góry Stolowe, Dobrovolným svazkem obcí 
Policko, městy a obcemi a s mnoha dobrovolníky, kteří se v jednotlivých částech území starají o 
kvalitní údržbu stop.                 Jana Rutarová 

SKIBUSY 

Po loňské, úspěšné zimní sezoně v Jestřebích horách bude opět zavedena víkendová, skibusová 
linka z Náchoda přes Hronov, Červený Kostelec a Rtyni v Podkrkonoší na Odolov. Skibusy zajišťuje 
společnost CDS Náchod. Více na stránkách www.cdsnachod.cz, www.kladskepomezi.cz. 

Skibusy Vás budou vozit od 25. 12. 2010 do 26. 2. 2011 každou sobotu podle jízdního řádu. 
 

http://ski.kladskepomezi.cz/
http://www.cdsnachod.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 24 

 
 
 
 
ÚPICE 

150 LET POŠTY ÚPICE - výstava v hale úpické pošty připomíná výročí 150 let od jejího založení. 
K této příležitosti byla vydána filatelisty velmi žádaná R nálepka s čárovým 
kódem, která má přítisk „150 let pošty Úpice“. Expozice je k vidění v době 
hodin pro veřejnost do 11. 12. 2010. 

BETLÉMY RTYŇSKÉHO SBĚRATELE ODONA VLČKA - 1. 12. 2010 až 6. 1. 
2011 - Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové - vernisáž v úterý 30. 
listopadu 2010 v 16:00 hodin - otevřeno: Út - Pá 10-12 a 13-16, Ne 13-16; 
zavřeno: 23., 24., 31. 12. 2010 a 1. 1. 2011 

 

ČERVENÝ KOSTELEC 

„DEJ BŮH ŠTĚSTÍ“ – VÁNOČNÍ KONCERT - středa 1. prosince 2010 v 18:00 hodin – malý sál Divadla 
J. K. Tyla - vystoupí folkové DUO KMEN – Pavlína a Josef Rudolfovi - posluchači uslyší krásné české 
lidové vánoční koledy, kromě nich zazní jako malá rekapitulace celoroční práce skupiny krátký blok 
nejúspěšnějších písniček z celovečerních programů, vánoční zvyky a neznámé koledy z 
krkonošských chalup a samot. Tyto koledy ještě nikdy nezazněly na českých pódiích. Pořad je 
doplněn verši lidové vánoční poezie a komentován stylizovanými texty. Na závěr koncertu zazní 
nejznámější koledy - vstupné 50,- Kč (dospělí), 25,- Kč (děti). Předprodej vstupenek v Informačním 
centru Červený Kostelec, ul. 5. května 603 (naproti Penny marketu). 

ADVENTNÍ KONCERT MĚSTSKÉ DECHOVÉ HUDBY PŘI MKS ČERVENÝ KOSTELEC - sobota 4. 
prosince 2010 v 19:30 hodin – Divadlo J. K. Tyla - účinkuje: Městská dechová hudba při MKS Červený 
Kostelec pod vedením Hanky Kukulové, DS NA TAHU při MKS Červený Kostelec v režii Vlasty 
Klepáčka a pěvecký sbor Červánek při ZUŠ Červený Kostelec pod vedením paní učitelky Evy 
Kubečkové - vstupné 80,- Kč -  předprodej vstupenek v Informačním centru Červený Kostelec, ul. 5. 
května 603 (naproti Penny marketu). 

VÁNOČNÍ KONCERT - středa 22. prosince 2010 v 19:00 hodin - Divadlo J. K. Tyla - hraje FESTIVAL 
BIG BAND HRONOV - 2010, dirigent Miloš Srna, sólisté: Karolína Soukupová, Lenka Pavlíčková, 
Martin Růža (sólista orchestru V. Hybše), Pavlína Rudolfová, Petr Krista a Ondřej Čuhanič, 
moderátoři koncertu Lucie Peterková a Milan Poutník - vstupné: 100,- Kč - předprodej vstupenek 
v IC Červený Kostelec (naproti Penny Marketu). 

VÁNOČNÍ TRHY - STŘÍBRNÁ NEDĚLE - neděle 12. prosince 2010 - 10:00 - 16:00 hodin – Městská 
tržnice v Červeném Kostelci - prodej perníčků, keramiky, aranžmá ze sušin, medoviny, vánočních 
ozdob, dřevěných hraček… - program: 10:00 MĚSTSKÁ DECHOVÁ HUDBA při MKS Červený Kostelec 
(minikoncert s tradičními vánočními koledami); 11:00 HADÁŘEK  (vystoupení dětského folklorního 
souboru); 11:30 MUZIKA dětského folklorního souboru Hadářek (pásmo koled); 12:00 SKALICKÉ 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 25 

PĚNICE (hudební vystoupení ženského pěveckého sboru); 13:00 MĚSTSKÁ DECHOVÁ HUDBA při 
MKS Červený Kostelec (minikoncert s tradičními vánočními koledami); 14:00 ČERVÁNEK 
(vystoupení pěveckého sboru při ZUŠ Červený Kostelec pod vedením paní Kubečkové); 15:00 
KLAPETO (vystoupení náchodské skupiny „žižkovských Pepíků“); 16:00 ZPÍVÁNÍ U STROMU 
(vystoupení sborečku Kamarádi při MŠ Náchodská). 

HRONOV 

VÁNOČNÍ KONCERT - sobota 11. prosince 2010 v 19:30 hodin - Jiráskovo divadlo - hraje FESTIVAL 
BIG BAND HRONOV - 2010, dirigent Miloš Srna, sólisté: Karolína Soukupová, Lenka Pavlíčková, 
Martin Růža (sólista orchestru V. Hybše),  Pavlína Rudolfová, Petr Krista a Ondřej Čuhanič, 
moderátoři koncertu Lucie Peterková a Milan Poutník - vstupné: 90,- 80,- 70,- Kč. 

VÁNOČNÍ TULENÍ - sobota 18. prosince 2010 ve 20:30 hodin - Sál Josefa Čapka - vystoupí kapely: 
Hurt (Polsko), Heebie Jeebies (Hronov), Imodium (Broumov), Korea Punk (Štemberk) - vstupné 
120,- Kč. 

ČESKÁ SKALICE 

ADVENT V RATIBOŘICÍCH 2. – 5. 12. 2010 - všední dny 8 - 16 hodin, sobota a neděle 9 - 16 hodin. 
Při prohlídce adventně a vánočně vyzdobeného zámku vás přijme paní kněžna, úředníci a 
služebnictvo vás seznámí s adventními a vánočními zvyky první poloviny 19. století na panském 
sídle. V Babiččině údolí budou k vidění svátečně vyzdobené objekty Starého bělidla a Rudrova mlýna, 
kde bude zpívat a vyprávět o vánočních zvycích prostého lidu veselá mlýnská chasa. V budově 
vodního mandlu se bude konat malý vánoční trh, kde můžete posedět ve stylové hospůdce s 
bohatým sortimentem občerstvení. Rezervace prohlídek pro hromadné skupiny a informace na 
telefonu 491 452 123 (pracovní dny 7 - 14 hodin). 

BARUNČINY VÁNOCE 9. - 11. 12. 2010, 9 - 16 hodin v areálu Barunčiny školy. Čeká na Vás vánočně 
vyzdobená stará škola, výstava dětských obrázků z výtvarné soutěže "Ptačí svět", inspirace pro 
vánoční výzdobu, dobový nábytek a předměty minulých století, adventní a vánoční zpívání, výroba 
drobných dárků vlastníma rukama, hospůdka s domácím pečivem, punčem a jinými dobrotami. 
Vstupné: 20,- Kč, děti do 15 let 10,- Kč, děti do 3 let zdarma. V sobotu jarmark lidových řemeslníků a 
ukázky jejich práce. 

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA - autorské práce Marcely Hovadové a Ludmily 
Tláskalové - krajky a květiny, dekorace a originální vánoční dárky - otevřeno 
ve dnech 10. – 12. prosince 2010, denně 9 – 17 hodin v budově Spolkového 
domu u kostela (bývalý Městský úřad nyní muzeum) na náměstí v Novém 
Městě nad Metují. 

  
 
 
 
PRANOSTIKY 

Je-li prosinec mírný a proměnlivý, celá zima bude mírná. 

Prosinec se sněhem na pěšině, žito je v každé vysočině. 

Barbora na ledu, Vánoce na blátě. (4. 12.) 

Svatá Lucie ukazuje svou moc, neb nám dává nejdelší noc. (13. 12.) 

Na Štědrý den jitřní jasné a obloha čistá, úroda hojná příští rok jistá. (24. 12.) 

Padá-li na Boží hod vánoční sníh, hodně obilí bude na polích. (25. 12.) 

Svítí-li na den svatého Štěpána slunce, bude drahé ovoce. (26. 12.) 

Je-li o Silvestru v noci vítr a jasno, bude dobrého vína pořídku. (31. 12.) 
 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 26 

SUDOKU           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MURPHYHO ZÁKON 

Rozdělení věd: Nedá-li se věc 
pochopit selským rozumem, 
jde o matematiku. Když to 
nedává žádný smysl, pak se 
jedná buď o ekonomii, 
nebo o psychologii. Jestliže 
to zapáchá, je to chemie. 
Nefunguje-li to, je to fyzika.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ 
INZERCE 
 

PEDIKÚRA 
celý komplet jen za 150,- Kč 

NEHTOVÁ 
MODELÁŽ 

Kontakt: 

Rtyně v Podkrkonoší, 
Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 

 
 
 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
KOUPELNY, PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY A DLAŽBY, INTERIÉRY NA MÍRU 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

tel.: 775 222 169 
e-mail: klagip@seznam.cz 

http: www.klagip.cz 
 

mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vinotéka 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Přijďte nakoupit kvalitní vína 
na vánoční svátky do vinotéky 

ve Rtyni v Podkrkonoší 

Nabízíme: 

 8 druhů sudových vín 
 široký sortiment lahvových vín 

z různých podoblastí 
 stáčenou ořechovku 

 na Silvestra sekty vyráběné 
klasickou metodou kvašením 
v lahvích ze Znovínu Znojmo 

 dárkové balení lahví 
 ručně malované sklo 

 další doplňkový sortiment 

Otevírací doba od 24. 12. 2010: 
Pá 24. 12. 9 – 11   
Út  28. 12.   14 – 17 
St 29. 12.  14 – 17 
Čt 30. 12.  14 – 18 
Pá  31. 12.  9 - 11  
 

 
 
 
 
 
 

 velký výběr zdravotních i relaxačních masáží 
 prodej dárkových poukazů na masáže 

 Beautytek - kosmetický a ozdravný efekt 
pro organizmus 

 pohled na osud prostřednictvím karet 
a astrologie 

 prodej rituálních předmětů z Indie a Egypta 
 léčitelské terapie a poradenství 

 prodej léčivých kamenů 
 přednášky, cvičení, meditace... 

Otevírací doba: 

pondělí až sobota 9 - 12 a 14 - 20 hodin 

www.masaze-nachod.cz 

Náchodská 272 tel.: 491 461 199 
Dolní Radechová info@masaze-nachod.cz 

 

http://www.masaze-nachod.cz/
mailto:info@masaze-nachod.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Veronika Petříková, advokátka 
 zapsána v seznamu České advokátní komory pod ev. č. 13434, IČ: 71447181 

se sídlem Jakubské náměstí 4, Brno 602 00, pobočka Vorlického 302, Rtyně v Podkrkonoší  

nabízí právní poradenství v oblastech práva občanského, obchodního, rodinného, správního, pracovního 

Občanské právo: 
- sepis občanskoprávních smluv 
- převody nemovitostí včetně zápisů do katastru nemovitostí  
- vymáhání pohledávek, exekuce 
- vztahy z nájmu a podnájmu bytů a nebytových prostor 
- vztahy z nároků na náhradu škody 
- ochrana osobnosti      

Rodinné právo: 
- sepis smluv o vypořádání společného jmění manželů 
- sepis dohod o úpravě poměrů k nezletilým dětem pro dobu do rozvodu a po rozvodu 
- úprava vyživovací povinnosti rodičů a dětí, manželů, rozvedených manželů 
- sepis smluv o vypořádání vzájemných majetkových práv manželů 
- vymáhání dlužného výživného 

Pracovní právo: 
- sepis pracovněprávních smluv a dohod 
- vztahy z pracovních a obdobných poměrů 
- vztahy z neplatného rozvázání pracovního poměru  
- vztahy z nároků na náhradu škody 

Obchodní právo: 
- sepis obchodněprávních smluv 
- směnečné a šekové právo 
- zakládání, rušení, likvidace obchodních společností a družstev 
- zastupování v insolvenčním řízení 

Právní porady a konzultace ve výše zmíněných právních oblastech jsou možné po předchozí 
domluvě na adrese: Rtyně v Podkrkonoší, Vorlického 302 

Kontakt: tel. 603 167 677, e-mail: veronika.petrikova@akjerabek.cz 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA 
NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, 
LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, SCHODY, 

VESTAVĚNÁ PATRA 

 

 

 

 

Tomáš Králíček, 
Hronovská 210, Rtyně v P. 

Tel.: 607 271 956 
E-mail: puskvorect@seznam.cz 

http: www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ 

zahajujeme v sobotu 4. 12. 2010 v 8:00 hodin 

v Červeném Kostelci – Lhotě, Bratří Čapků 22 

u pana Jiřího Semeráka, telefon 775 156 186 

Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: 

smrk ztepilý a pichlavý (stříbrný); borovice lesní a 
černá; jedle kavkazská, obrovská, ojíněná a 

bělokorá; douglaska tisolistá a ozdobný klest 
z těchto dřevin. 

Pravidelně otevřeno So - Ne 8:00 - 17:00, všední 
dny 15:30 - 18:00, 

po telefonické domluvě kdykoliv. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

mailto:veronika.petrikova@akjerabek.cz
mailto:puskvorect@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 643, tel.: 723 283 809 , http: www.kola-rtyne.cz 

- velké slevy jízdních kol 2010 

- dětská kola, koloběžky, odrážedla 

PRODEJ NA SPLÁTKY 

 

PŘIJÍMÁME VŠECHNY DRUHY PLATEBNÍCH KARET 

 

VYUŽIJTE VÝHODNÝCH CEN ZA ZIMNÍ SERVIS VAŠEHO KOLA! 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZEM MAZDA 626 COMBI 

platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 
 

Michal Kříž 

tel.: 773 914 816 
www.taximk.cz 

 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE A OPRAVY 

 
      příjem zakázek 
            na tel. č. 
      602 380 709 
 

http://www.kola-rtyne.cz/
http://www.taximk.cz/
http://www.essox.cz/Index.aspx?HighlightTabId=1&tabId=1&chosenMenuItem=208
http://amulet.cz/
http://www.eshop-rychle.cz/kola-rtyne-cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ 

A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, 
plesové šaty do 900,-Kč 
  na věneček 50% sleva 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 
evasaty@seznam.cz 

PAVEL PLÍŠTIL P+P 
VÝKUP A PRODEJ DRUHOTNÝCH SUROVIN 

Provozovna: 
ul. 17. listopadu, 54941 Červený Kostelec 

Otvírací doba: 
Po, St, Pá   8 - 14:30 hod. 

Út, Čt   8 - 16:30 hod. 
So  8 - 12 hod 

Vykupujeme: 
kovový odpad, Cu, Ms, Bz, Al, Zn, Pb 

noviny, časopisy 1,50 Kč/kg 
karton 1,- Kč/kg 

Na kovový odpad přistavíme kontejner 

ODVOZ ZDARMA 

mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NABÍDKA PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR V MALÝCH SVATOŇOVICÍCH 
Firma IDA PLUS, s. r. o. nabízí k pronájmu nebytové prostory v celkem 4 budovách. 

1. Kancelářské prostory v budově jídelny IDA 
 2x sociální zařízení (WC), samostatný vchod, teplá a studená voda, plynové vytápění, vnitřní osvětlení, 

možnost stravování v budově, přívod elektrické energie 220V 
 prostory jsou tvořeny třemi místnostmi v přízemí o celkové výměře 133,5 m2 

2. Objekt bývalé lakovny 
 samostatný objekt u silnice, plynové vytápění, vnitřní osvětlení, přívod el. energie 380V 
 celková výměra činí 95,5 m2, výška cca 3,3 m 

3. Průmyslová hala Kombajnka 
 mostový jeřáb o nosnosti 10 t, vytápění plynem, sociální zařízení (WC), kancelář 15 m2 

(svačinárna), přívod pitné vody, přívod elektrické energie 380V, vnitřní osvětlení 
 k dispozici přiléhající venkovní skladovací prostory s betonovou plochou o výměře 15x30 m 
 výměra samotné haly činí 480 m2 

4. Klempířská dílna 
 vytápění elektrické přímotopy, zásuvky 230V/400V    
 ohýbačka plechů ZTS - hydraulická, šíře 2 m, tloušťka 2 mm 
 nůžky pákové – typ NTP 100, délka střihu 1 m, tloušťka max. 1,5 mm s mechanickým dorazem 
 stáčečka plechů – ZDZ OPOLE šíře 1,25 m tloušťky 1,2 mm 
 vrtačka stojanová typ V 20A – Dačice 
 signovačka s různými nástavci 
 další vybavení: svářecí usměrňovač WTU-200, odsávání, svářecí stůl kovový 1,5 x 1,6 m, ponk 

na nářadí se svěrákem 
 výměra prostor je cca 51 m2, okna jižním směrem 

Kontakt - telefon: 499 886 392, e-mail: radnov@seznam.cz , idanov@seznam.cz 
 

mailto:radnov@seznam.cz
mailto:idanov@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Prosinec 2010 

 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se 

také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: tajemnik@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz

